
新型コロナウィルスに関する対応について 

 

平素は当学院の児童英語教育につきまして、ご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

新型コロナウィルスの感染拡大に伴う今後のレッスンについてご連絡いたします。 

 

 開講方針  

課外教室などにつきましては、教室施設設置者（幼稚園・保育園・学童保育など）の方針に従います。 

園より教室閉鎖の指示があった場合、園が指定する期間、休講といたします。 

中央外語学院本部校でのレッスンは、国・行政の指針に基づき実施いたします。 

レッスンは下記のとおり、感染予防を徹底いたします。 

今後「緊急事態宣言」などが発令された場合には、自治体の要請に従い必要な措置を講じてまいります。 

 

【教室内での感染予防対策】 

 講師・スタッフはマスクを着用し、感染予防を行います。 

 講師・スタッフは手洗い消毒を徹底します。 

 講師・スタッフは毎日出勤前に検温し、37.5 度を超える場合、もしくは体調不良の場合は勤務を控

えます。 

 講師は、消毒スプレーを携帯し、レッスン前に机などを消毒いたします。 

 講師は、手指消毒液を携帯し、レッスン前に受講生の皆様と手指の消毒を行います。 

 教室の十分な換気を行います。 

 受講生との至近距離での指導を避け、間隔をあけてレッスンを行います。 

 

【受講生の皆様にご協力をお願いしたいこと】 

 37.5℃以上の発熱や咳などの風邪症状がある場合、レッスンの受講はご遠慮ください。 

 レッスン中はマスクを着用してください。 

 レッスン前に手洗い・手指消毒をしてください。 

 

ご不明な点等ございましたら、中央外語学院までお問合せください。 

 

 

 

TEL 027-256-7200 

FAX 027-256-7201 


